
آنها همیشه به دروغ انصارالله را به مخالفت با توافق های 
امضا شده متهم کرده اند. اما آنها از سال 1990 تا کنون به 
قرار دادها پایبند نبوده اند. آنچه روابط ما را تعیین می 

کند، منافع یمن است.

جهان سوریه را فراموش کرده است. اوضاع این کشور 
دلخراش است و متحمل 12 سال جنگ، فروپاشی اقتصادی، 
کرونا، خشکسالی و اکنون زلزله است. هر کسی براحتی 
 می تواند تصور کند مردم سوریه چه وحشتی را تحمل 

می کنند. انسانیت کجا است؟

نیروی دریایی هشدار داده است،  )رئیس اطلاعات 
سیاستمداران امریکایی در مورد چین ساده لوح هستند( 
به اعتقاد من رهبران سیاسی امریکا چشم خود را روی چین 

بسته اند و از کوری چینی رنج می برند.

هری و مگان از عمارتشان موسوم به فراگمور کاتج اخراج 
شدند. بسیاری می گویند این انتقام پادشاه از آنان است. 

امیدوارم این طور باشد.
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مقاومت اسلامی لبنان با صدور 
بیانیه ای از درگذشت حاج اسد 
صغیر از فرماندهان جهادی خود 
بر اثر ابتلا به سرطان خبر داد. 
به گزارش ایرنا، حاج اسد صغیر 
با نام جهادی صالح از فرماندهان 
ارشد حزب الله لبنان در سال های 
مبارزه با رژیم صهیونیستی و 
افزایش قدرت نظامی و اطلاعاتی 
مقاومت اسلامی نقش مهمی را 
ایفا کرد. وی همچنین با حضور 
در جبهه های نبرد در سوریه علیه 
گروه های تروریستی تکفیری از 
فرماندهان مهم و تأثیر گذار در 
پیروزی محور مقاومت به شمار 
می آمد. مراسم تشییع پیکر 
حاج اسد صغیر دیروز در ضاحیه 
جنوبی بیروت برگزار و پیکر او 
برای تدفین به روستای الخرایب 

در جنوب لبنان منتقل شد.

همزمان کاترین راسل، مدیر 
اجرایی یونیسف در سخنانی 
نسبت به خطرات روزافزون 
موجود برای ۳.۷ میلیون کودک 
سوری در مناطق زلزله زده هشدار 
داد. به گزارش خبرگزاری »معا«، 
کاترین راسل در پایان سفر دو 
روزه خود به سوریه در بیانیه ای 
به تداوم و تشدید بلایا برای 
کودکان آسیب دیده اشاره کرد 
و گفت: زلزله نه تنها خانه ها، 
مدارس و مناطق بازی کودکان 
بیشتری را ویران کرد که هرگونه 
احساس ایمنی را برای بسیاری 
و  کودکان  آسیب پذیرترین  از 

خانواده ها نیز از بین برد.

فرودگاه های فرانسه تا ۳0 درصد از 
پروازهای خود را طی روزهای ۷ و 
۸ مارس )1۶ و 1۷ اسفند( به دلیل 
اعتصاب عمومی لغو خواهند کرد. 
به گزارش اسپوتنیک، اعتصاب 
کارکنان و کارمندان فرودگاه های 
فرانسه به لغو بسیاری از پروازها در 
این کشور طی روزهای آینده منجر 
شد. فرودگاه های شارل دوگل، 
اورلی و بووه پاریس و همچنین 
سایر فرودگاه های بزرگ ترین 
شهرهای فرانسه، حدود 20 تا ۳0 
درصد از پروازهای خود را در ۷ و ۸ 
مارس یعنی تا کمتر از یک هفته 
دیگر به دلیل اعتصاب سراسری 

لغو خواهند کرد.

سخنگوی وزارت خارجه چین 
اعلام کرد، واشنگتن نظریه 
تهدید هسته ای از جانب چین را 
تبلیغ می کند و به دنبال بهانه ای 
برای توسعه زرادخانه اتمی خود 
است. به گزارش اسپوتنیک، مائو 
نینگ، سخنگوی وزارت خارجه 
چین اظهار کرد: واشنگتن نظریه 
تهدید اتمی از جانب چین را 
تبلیغ می کند و به دنبال بهانه ای 
برای گسترش زرادخانه اتمی خود 
است. منبع اصلی تهدید اتمی در 

جهان خود امریکاست.

دورنمااخبار

 در حالی که افزایش خشونت های بعد از 
روی کار آمدن دولت افراطی نتانیاهو علیه 
فلسطینیان بدون هیچ گونه پاسخ گویی 
و مجازاتی ادامه دارد، نمایندگان کنست 
با پیش نویس حکم اعدام برای مبارزان 
فلسطینی موافقت کردند؛ اقدامی که با 

واکنش های بسیاری همراه شده است.
به گزارش روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونوت شامگاه چهارشنبه پیش نویس 
قانون مجازات اعدام برای عاملان عملیات 
در قرائت مقدماتی در کنست مورد توافق 
قرار گرفت. بنا بر اطلاعاتی که مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین منتشر کرده است، 
در پیش نویس این قانون که لیمور سون 
هار میلخ، عضو کنست از حزب اوتسما 
یهودیت )قدرت یهود( ارائه داده، آمده است 
»دادگاه باید کسانی را که به قتل با انگیزه 
نژادپرستانه و با هدف ضربه به اسرائیل 
متهم شدند، به اعدام محکوم کند.« 
در همین حال، گالی بهاراو میارا، مشاور 
قضایی دولت ضمن انتقاد از این قانون، 
آن را غیربازدارنده خوانده است. کنست 
همزمان با این پیش نویس، لایحه ای 
را تصویب کرد که از برکناری بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
علت ناتوانی در انجام وظایفش جلوگیری 

می کند.
م  ا عد ا ن  نو قا یس  پیش نو یب  تصو
فلسطینیان با واکنش های بسیاری همراه 
شد. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
»حماس« این اقدام را در راستای قانونی 
کردن قتل سازمان یافته فلسطینیان عنوان 
و تأکید کرد: »سیاست ها و قوانین مربوط 

به قتل شهروندان فلسطینی از سوی 
رژیم صهیونیستی هرگز نخواهد توانست 
باعث ایجاد ترس در میان مبارزان و ملت 
فلسطین شود و فلسطینیان به مقاومت و 
مبارزه مشروع خود علیه جنایت های رژیم 
صهیونیستی و شهرک نشینان صهیونیست 

ادامه خواهند داد.«
سرتیپ قدری ابوبکر، رئیس سازمان امور 
اسرا و آزادگان فلسطینی نیز با تأکید بر 
اینکه این نخستین قانون از این دست 
نیست، اسرای ما از اعدام هیچ هراسی 
ندارند و اسرائیل تاوان تصویب این قانون 
را بزودی خواهد پرداخت، اعلام کرد: 
»اسرائیل مجبور نیست قانون اعدام را 
تصویب کند، چرا که این رژیم همچنان 
به صورت روزانه اقدام به اعدام میدانی 
فلسطینی ها می کند، همچنان که این 
اعدام ها در جنین، نابلس و اریحا روی داد.« 
سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت 
ملی عراق هم این رأی را نقض فاحش همه 
عرف ها و میثاق های بین المللی خواند و 
گفت: »تأکید رژیم صهیونیستی بر تصویب 
و اجرای چنین قوانین ظالمانه ای صرفاً به 
چالش کشیدن غیر قابل قبول وجدان 
انسانی و مشروعیت بخشیدن به روش های 
نژادپرستانه  و  انتقام جویانه  و  ظالمانه 
است.« در همین حال دیده بان حقوق 
بشر اروپایی ـ مدیترانه هم در واکنش به 
این موافقت، خواستار اعمال فشار بر 
رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از تصویب 
نهایی قانون اعدام فلسطینیان و پایبندی 

آن به حقوق بشر بین المللی شد.
 

شهادت کودک فلسطینی
به دنبال مشروعیت بخشی قانونی برای 
سرکوب جریان مقاومت در فلسطین با 
تصویب حکم اعدام و باز گذاشتن دست 
چهره های افراطی و شهرک نشینان با هدف 
تجاوز به حقوق فلسطینیان در تازه ترین 
جنایت شهادت یک کودک فلسطینی 

رقم خورد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین، »محمد نضال سلیم« کودک 1۵ 
ساله فلسطینی که در درگیری های جمعه 
شب در شهرک عزون در شرق قلقیلیه به 
ضرب گلوله نظامیان صهیونیستی زخمی 
شده بود، بر اثر شدت جراحات وارده به 
شهادت رسیده است. همچنین حال 
یکی دیگر از مجروحان نیز وخیم اعلام 
شده است. در درگیری های شامگاه جمعه 
فلسطینیان با نظامیان اشغالگر اسرائیلی در 
شهرک عزون در مجاورت قلقیلیه، حداقل 
۳ فلسطینی به ضرب گلوله صهیونیست ها 

زخمی شده بودند.
طی چند ماه گذشته روند تنش ها در 
مناطق مختلف کرانه باختری فلسطین 

بشدت اوج پیدا کرده است و به دنبال 
آن تجاوزات و جنایات نظامیان اشغالگر 
علیه  نیست  صهیو ن  ک نشینا شهر و 
فلسطینیان و اموال و مقدسات آنها در کرانه 
باختری و قدس اشغالی ادامه داشته است. 
مرکز آمار و اطلاعات فلسطین »معطی« در 
جدیدترین گزارش خود درباره تحولات ماه 
فوریه کرانه باختری از ثبت 2۸9۸ مورد 
تخلف و حمله نظامیان و شهرک نشینان 
صهیونیست به شهروندان فلسطینی خبر 
داد که به بازداشت و زخمی شدن صدها 
فلسطینی و شهادت ۳0 نفر منجر شد. 
بر اساس گزارش این مرکز، نابلس با 1۶ 
شهید بیشترین تعداد شهید را در ماه فوریه 

به ثبت رساند.

حسین فاطمی
خبرنگار

خاورمیانه
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22 نفر که اغلب آنها بسیار جوان 
بودند، می توانستند امروز زنده 
باشند اگر دستگاه اطلاعاتی 
انگلیس عملکرد بهتری داشت. 
رئیس دایره تحقیقات عمومی 
انگلیس فاش کرده، سال 201۷ 
زمانی که بمبگذاری در منچستر 
اتفاق افتاد، اگر ام آی ۵ )دستگاه 
اطلاعاتی انگلیس( درست عمل 
می کرد، می توانست مانع از حمله 

عامل این انفجار شود.

حزب عدالت و توسعه احزاب 
مخالف دولت را متهم کرده است 
که از زلزله بهره برداری سیاسی 
کرده اند و بدون توجه به اینکه 
این زلزله جان 4۵ هزار شهروند 
این کشور را گرفته است، از آن 
در جهت منافع انتخاباتی خود 
استفاده می کنند. در حالی که 
چنین سوء استفاده هایی از یک 
بلای طبیعی غیراخلاقی و غیر 

قابل قبول است.

تنش ها بین پکن و واشنگتن بر 
سر مسائل مربوط به تایوان رو 
به افزایش است. این تنش ها 
که سال گذشته با سفر نانسی 
پلوسی به تایوان شدت گرفت، 
ی  ش ها و فر طر  بخا ن  کنو ا
تسلیحاتی امریکا بدتر از قبل 
شده است. بویژه که امریکا 
اعلام کرده است، ۶19 میلیارد 
دلار موشک به تایوان خواهد 
فروخت. این نخستین فروش 
تسلیحاتی امریکا در دوره ریاست 
جمهوری بایدن به تایوان است. 

سان
بریتانیا

دیلی صباح
ترکیه

ساوت چاینا مورنینگ پست
چین

بیش از ۳ میلیون نفر از ساکنان 
کالیفرنیا که از زمان پاندمی کرونا 
از کمک های غذایی  تاکنون 
برخوردار بودند، بزودی دیگر این 
کمک ها را دریافت نخواهند کرد. 
این در حالی است که این افراد، 
شامل طبقه فقیر جامعه بودند و 
اکنون با توجه به افزایش هزینه 
مواد غذایی و افزایش هزینه 
استانداردهای زندگی همچنان 
برای تهیه مواد غذایی مشکل 
دارند.در همین حال باید توجه 
داشت تورم هزینه های زندگی در 
امریکا رشد قابل توجهی داشته 
است و همین باعث نیازمندی 
شمار زیادی از امریکایی ها به 

کمک های دولتی شده است.

لس آنجلس تایمز
امریکا

سازمان 
امور اسرای 
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نیروهای 
صهیونیست در 

کرانه باختری در 
حمایت از شهرک 

 نشینان مهاجم
به فلسطینیان 
حمله می کنند

 دفاع 
از مهاجم

 یک موضع جنجالی
با آنکه طبق آمارها شاهد اوج گیری 
جنایات صهیونیست ها علیه مردم 
فلسطین هستیم، دولت افراطی 
نتانیاهو از تمایل خود برای ارتکاب 
جنایات بزرگ تر می گوید. در این 
رابطه بزالل اسموتریچ در همایشی 
که سایت اقتصادی »مارکر« رژیم 
صهیونیستی در قدس اشغالی ترتیب 
داده بود، در پاسخ به سؤالی درباره 
توئیت داویدی بن تسیون، معاون 
رئیس شورای شهرک ها در شمال 
کرانه باختری که خواستار محو 
روستای حواره شده بود، دراظهاراتی 
آن را تأیید کرده و خواستار نابودی 
روستای فلسطینی حواره شد. این 
در حالی است که شهرک نشین های 
افراطی در روزهای اخیر با تشدید 
اقدامات نژادپرستانه و جنایتکارانه 
خود، حملات متعددی به روستاهای 
حواره، بورین و عصیره در جنوب 

نابلس داشتند.
همین اظهارنظر جنجالی حواشی و 
واکنش های بین المللی بسیاری را 
به دنبال داشت. وزارت خارجه امریکا 
صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر  از 
وزیر  »زننده«  اظهارات  خواست 
دارایی کابینه اش درباره نابود کردن 
کند.  محکوم  را  حواره  روستای 
اتحادیه اروپا هم اظهارات وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی را غیرقابل 
قبول خواند و اعلام کرد، از رژیم 
صهیونیستی می خواهد این اظهارات 
را کنار بگذارد و با همه طرف های 
ذیربط برای کاهش تنش اقدام 
کند. همچنین استیفان دوجاریک، 
سخنگوی آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل هم دو روز پس از این 
اظهارات در نشست خبری در پاسخ 
به سؤال خبرنگار روزنامه القدس 
العربی گفت که اظهارات وزیر دارایی 
رژیم صهیونیستی تحریک آمیز است، 
چنین اظهاراتی غیرمسئولانه است و 
با قطعنامه های سازمان ملل مغایرت 
میدل  گزارش  به  دارد.همچنین 
ایست نیوز، امارات متحده عربی 
اظهارات نژادپرستانه وزیر دارایی رژیم 

صهیونیستی را محکوم کرد. 
در بیانیه رسمی وزارت خارجه امارات 
آمده است که این کشور همه 
اقدامات خلاف ارزش ها و اصول 
اخلاقی و انسانی را غیر قابل قبول 
بر ضرورت  بیانیه  این  می داند. 
برخورد با گفتمان نفرت پراکنی و 
اهمیت تقویت ارزش های تسامح 
و هم زیستی انسانی در چهارچوب 
تلاش ها برای کاهش تنش در منطقه 
تأکید کرد. مصر نیز این اظهارات را 
بشدت محکوم و در بیانیه ای اعلام 
کرد که این اظهارات مغایر با تمام 
قوانین، آداب و رسوم و ارزش های 

است. اخلاقی 
در داخل فلسطین نیز تشکیلات 
خودگردان فلسطین از امریکا خواست 
مسئول اسرائیلی که اولین بار چنین 
موضوعی را مطرح کرد، بازداشت 
کند. در همین حال عبد اللطیف 
القانوع، سخنگوی جنبش حماس 
تأکید کرد: »این اظهارات نیازمند 
دخالت بین المللی فوری برای توقف 
افراط گرایی و خشونت رژیم اشغالگر 
و محاکمه سران آن بابت جنایاتشان 
است که از تمامی حد و مرزها عبور 

کرده است.«

وزارت دادگستری امریکا روز پنجشنبه 
با رد مصونیت قضایی مطلق دونالد 
ترامپ اعلام کرد، آن دسته از افسرانی 
که در جریان یورش ۶ ژانویه 2021 و 
حمله هواداران رئیس جمهور سابق 
به ساختمان کنگره زخمی شدند، 

می توانند از وی شکایت کنند.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
وزارت دادگستری امریکا در بررسی 
پرونده دادگاه استیناف واشنگتن اعلام 
کرد، دونالد ترامپ نباید مصونیت 

کامل قضایی داشته باشد و از امتیاز 
مصونیت قضایی به عنوان سپری 
برای شکایات علیه خود استفاده کند. 
این وزارتخانه به این دادگاه دستور 
داد، باید به کسانی که قصد دارند از 
رئیس جمهور سابق به دلیل تهییج 
هواداران خود و حمله به کنگره 
شکایت کنند، اجازه دهد تا تشکیل 

پرونده دهند.
این وزارتخانه در ادامه بیانیه خود 
چند  هر  ، ست ا ه  د کر یح  تصر
قضایی  مصونیت  از  رئیس جمهور 
برخوردار است، اما این مصونیت 
مطلق نیست و زمانی که شخص 
رئیس جمهور اقدام به تحریک به 
خشونت کند، باید مورد محاکمه و 
مجازات قرار گیرد. زیرا هرچند 
رئیس جمهور می تواند با توجه به 

قدرتی که دارد، با شهروندان وارد 
صحبت شود و توصیه هایی برای آنها 
داشته باشد، اما این مربوط به اقناع 
مردم در جهت مسائل مختلف است 
و نه تحریک آنها برای انجام خشونتی 
که مقاصد رئیس جمهور را برآورده 
می کند. دادگستری امریکا تأکید کرده 
است، دادگاه تجدیدنظر نیز باید ادعای 
ترامپ در مورد مصونیت قضایی را 

رد کند.
با تحقیقات جنایی  پرونده  این 
جداگانه ای که توسط بازپرس ویژه 
دادگستری انجام می شود، ارتباطی 
ندارد. در پرونده جداگانه ای که بازپرس 
جنایی در دست دارد، به این مسأله 
پرداخته شده که آیا باید ترامپ را متهم 
کرد که در تکاپو بوده است تا با حمله 
به کنگره، مانع پیروزی بایدن شود یا 

خیر. اما این پرونده جدید به حقوق 
کسانی که در این یورش آسیب دیده 
بودند، یعنی افسران و پلیس هایی که 
در محل حاضر بودند، اختصاص دارد.
 در دو سال گذشته وکلای ترامپ همواره 
مدعی شده بودند، رئیس جمهور 
سابق در راستای وظایف خود عمل 
کرده و هیچ قصدی برای خشونت 
نداشته است. آنها همچنین تأکید 
کرده بودند، اقدام خشونت آمیزی 
که هواداران ترامپ انجام داده بودند، 
نمی تواند مصونیت قضایی ترامپ را از 

وی سلب کند.
با این حال یکی از سخنگوهای دونالد 
ترامپ روز پنجشنبه بعد از اینکه 
دادگستری امریکا مصونیت قضایی 
ترامپ را مطلق ندانست، تلاش کرد 
چهره ای ملایم از رئیس جمهور سابق 

ارائه کند. او گفت: »ترامپ بارها 
خواستار صلح، میهن پرستی و احترام 
به زنان و مردان امریکایی بر مبنای 
قانون شده است.« او مدعی شد: 
»بنابراین دادگاه باید با درنظر گرفتن 
این موارد به نفع دونالد ترامپ رأی 
داده و این شکایت های بیهوده را رد 

» . کند
این پرونده، تنها یکی از چندین 
پرونده ای است که دونالد ترامپ آنها 
را سد راه خود برای انتخابات ریاست 

جمهوری 2024 می بیند. دادستان 
رسی  بر حال  در  جورجیا  یالت  ا
پرونده ای است که در آن به این مسأله 
پرداخته می شود که آیا ترامپ برای 
باطل کردن پیروزی جو بایدن در این 
ایالت به اقدامات غیرقانونی متوسل 
شده است یا خیر. علاوه بر این، او 
در دادگاه فلوریدا نیز به خاطر اسنادی 
که در عمارت مارآلاگو کشف شد، دارای 
پرونده است. پرونده های مالیاتی او 
نیز در دادگاه نیویورک در جریان است.

AFP

با مجوز وزارت دادگستری امریکا، زخمی شدگان در حمله به کنگره از رئیس جمهور سابق شکایت می کنند

ترامپ در تیررس تعقیب قضایی
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حمله به سارا نتانیاهو در آرایشگاه
همسر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در آرایشگاه در محاصره معترضان 
مخالف بنیامین نتانیاهو قرار گرفت و مورد حمله آنان واقع شد. در 
نهایت پلیس رژیم صهیونیستی به کمک وی رفت و توانست همسر 

نخست وزیر این رژیم را از میان معترضان نجات دهد.
به گزارش شبکه روسیا الیوم، سارا نتانیاهو در واکنش به این مسأله 
با انتشار پیامی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: »حادثه هولناکی 
که چهارشنبه رخ داد می توانست به قتل ختم شود.« وی تأکید کرد: 
»زمان توقف هرج و مرج فرا رسیده است. زمان آن رسیده که رهبران 
اپوزیسیون خشونت، هرج و مرج و تحریک را محکوم کنند.« سارا 
همچنین از نیروهای امنیتی، بویژه ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی 
و کوبی شابتای، رئیس پلیس رژیم صهیونیستی، به دلیل ابراز نگرانی 

نسبت به وضعیت وی تشکر کرد.
اقدام معترضان در حمله به آرایشگاهی که همسر نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در آن حضور داشت، خشم نتانیاهو را نیز برانگیخت. وی 
تصویری از خود و همسرش در توئیتر منتشر کرد که نشان می دهد 
درحال دلجویی کردن از سارا است. نتانیاهو تأکید کرد: »هرج و مرجی 
که می تواند به قیمت جان انسان ها تمام شود، باید متوقف شود.« 
نتانیاهو معترضان را به عبور از خطوط قرمز متهم کرد و گفت: »آنها 
همسرم را هم اکنون در تل آویو مورد آزار و اذیت و تهدید قرار می دهند. 
از لاپید می خواهم فوراً این تهدیدها را متوقف و این اقدام شنیع 

بی سابقه را محکوم کند.«
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